



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 27300/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento integral de peças, em equipamentos odontológicos pertencentes a esta secretaria por intermédio da coordenação municipal de odontologia*

Fornecedor : MEDSYSTEM MANUTENCAO E SERVICOS - EIRELI - 04.211.341/0001-67

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	312,00	UND	CADEIRA ODONTOLÓGICA COM FOCO, CUSPIDEIRA, CART E MOCHO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,84	R\$ 38.326,08	R\$ 350,00	R\$ 109.200,00	--	R\$ 227,16
1	300,00	UND	AUTOCLAVE DE BANCADA ODONTOLÓGICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00	--	R\$ 163,00
1	336,00	UND	AMALGAMADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,90	R\$ 23.150,40	R\$ 198,00	R\$ 66.528,00	--	R\$ 129,10
1	240,00	UND	FOTOPOLIMERIZADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,76	R\$ 10.022,40	R\$ 120,00	R\$ 28.800,00	--	R\$ 78,24
1	216,00	UND	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,58	R\$ 20.861,28	R\$ 277,50	R\$ 59.940,00	--	R\$ 180,92
1	168,00	UND	APARELHO DE RX COM BASE MÓVEL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,00	R\$ 14.616,00	R\$ 250,00	R\$ 42.000,00	--	R\$ 163,00
1	360,00	UND	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,67	R\$ 18.241,20	R\$ 145,60	R\$ 52.416,00	--	R\$ 94,93
1	360,00	UND	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,58	R\$ 21.448,80	R\$ 171,20	R\$ 61.632,00	--	R\$ 111,62
1	300,00	UND	COMPRESSOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,42	R\$ 17.226,00	R\$ 165,00	R\$ 49.500,00	--	R\$ 107,58
1	12,00	UND	SELADORA MANUAL DE BANCADA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,32	R\$ 375,84	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	--	R\$ 58,68
1	60,00	UND	BOMBA DE VÁCUO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,20	R\$ 3.132,00	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	--	R\$ 97,80
						Subtotal Lote R\$ 193.500,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 193.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 555.096,00		65,14% R\$ 361.596,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 193.500,00	R\$ 555.096,00	65,14%	361.596,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 31 de Maio de 2022


ERIKA SILVA BORGES
GESTOR FMS